


Edição 897 | Ano 14
06 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 299, 302, 303/2021 DE, 04 DE OUTUBRO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z8P60ZBK-RDL4TIZ3-69ZEJSMO-M1AU5KFD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESiDÉRIO
CNPJ n° 42.752.600/0001-56

DECRETO LEGISLATIVO Nü 02/2021, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

Decreta a reprovação das contas anuais de 

governo do Poder Executivo do Município de São 

Desidério-BA - Exercício 2016, sob a gestão do 

Sr. Ademilton Barbosa dos Santos e dá outras 

providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, 

Vereador Paulo Luciano dos Santos Oliveira, no uso da sua atribuição que lhe confere o art. 15, 

inciso V do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Primeira Votação, por c) (nove) pela rejeição. 01 

(um) voto cm branco, 01 (um) voto a favor da aprovação das contas e uma ausência. 

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Segunda Votação, por 9 (nove) pela rejeição. 01 

(um) voto em branco, 02 (dois) votos a favor da aprovação das contas c uma ausência.

DECRETA:

Art. Io Fica, conforme resultados finais em primeira e segunda Votação realizadas em Plenário, 

bem como o Parecer Prévio da Comissão de Finanças, Orçamentos, Contas e Fiscalização, 

mantido o Parecer Prévio do processo Tribunal de Contas dos Municípios n° 07586el7, 

restando “REPROVADAS” as Contas Anuais de governo do Poder Executivo do Município 

de São Desidério-BA - Exercício 2016, sob a gestão do Sr. Ademilton Barbosa dos Santos.

Art. 2o - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.

São Desidério-BA, 04 de Outubro de 2021

Paulo Luciano

Presidente oej

os santos utiveira

Câmara Municipal

Biênio 2021/2022

Av. ACM, n° 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia - CbP 47.802-000 
www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br

Edição 897 | Ano 14
06 de outubro de 2021

Página 3

DECRETO LEGISLATIVONº 02/2021, DE 04 DE OUTUBRODE 2021.

Certificação Digital: Z8P60ZBK-RDL4TIZ3-69ZEJSMO-M1AU5KFD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodeslderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 299/2021 DE, 04 DE OUTUBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Oficial de Gabinete e dá
outras providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei
Orgânica do Municipio de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada para o cargo de Oficial de Gabinete, junto à Sub-
Prefeitura do Distrito de Roda Velha, a Sra. EDILAINE ROCHA SILVA, portadora
do RG n° 14609990 70 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefáto, 04 de outubro de 2021

JOSÉ CARLOS
Prefeito

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 04 de outubro de 2021.
PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 -SÃO DESIDÉRIO -BA

Edição 897 | Ano 14
06 de outubro de 2021

Página 4

PORTARIA N° 299, 302, 303/2021 DE, 04 DE OUTUBRODE 2021

Certificação Digital: Z8P60ZBK-RDL4TIZ3-69ZEJSMO-M1AU5KFD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



. ESTADO DA BAHIA
I PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ; 13.655.436/0001-60

(7^) 3623 —2145 FAX; (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 302/2021 DE, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Administrador de Núcleos
Populacionais de Médio Porte e dá
outras providências"

o Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado para o cargo de Administrador de Núcleos
Populacionais de Médio Porte, junto ao Gabinete do Prefeito, o Sr. LEANDRO
SOUZA VALVERDE, portador do RG n° 11632.633-62 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefejí^05 de outubro de 2021

JOSÉ CARLOS D
Prefeito Municipá^

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de outubro de 2021.
PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 -SÃO DESIDÉRIO -BA

Edição 897 | Ano 14
06 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: Z8P60ZBK-RDL4TIZ3-69ZEJSMO-M1AU5KFD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
i PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239-www.8aodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 303/2021 DE, 05 DE OUTUBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Supervisor de Alimentação
Escolar e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de
Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado para o cargo de Supervisor de Alimentação Escolar,
junto à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. LUCAS MACÊDO DE
CARVALHO, portador do RG n° 15.055.132-00 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefélto, 05 de outubro de 2021

JOSÉ CARLO

Prefeito

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de outubro de 2021.
PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 -SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 897 | Ano 14
06 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: Z8P60ZBK-RDL4TIZ3-69ZEJSMO-M1AU5KFD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

	PORTARIA
	PORTARIA N° 299, 302, 303/2021 DE, 04 DE OUTUBRO DE 2021


		2021-10-06T16:29:05-0300




